Дело №5-29-463/2018

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении

06 декабря 2018 года                                                                                                             г. Бахчисарай

Мировой судья судебного участка № 29 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым, расположенного по адресу: 298400, г.Бахчисарай, ул. Фрунзе, д.36В, Черкашин Артем Юрьевич, рассмотрев материалы дела об административном правонарушении в отношении:

Притчина Александра Павловича, *** года рождения, уроженца ***, неработающего, гражданина Российской Федерации,  зарегистрированного по адресу: ***, и проживающего по адресу: ***,
в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

У С Т А Н О В И Л :

*** года в *** час. 00 минут гр.Притчин А.П., находясь по адресу: ***, в ходе конфликта нанес несколько ударов кулаком руки в область лица и туловища Ф.И.О., чем умышленно причинил телесные повреждения, которые согласно заключения эксперта №*** от *** оцениваются как повреждения, не причинившие вред здоровью и не повлекшую последствий, указанных в ст. 115 УК РФ, то есть совершил правонарушение, предусмотренное ст.6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
При рассмотрении 06 декабря 2018 года дела об административном правонарушении Притчин А.П. свою вину в совершении административного правонарушения, предусмотренного  ст.6.1.1 КоАП РФ признал, раскаялся, при этом просил строго не наказывать.
В судебное заседание 06 декабря 2018 года потерпевшая Ф.И.О. не явилась, в заявлении просила рассмотреть  дело об административном правонарушении без ее участия.
Заслушав пояснения Притчина А.П., исследовав материалы дела об административном правонарушении, считаю, что в действиях Притчина А.П. усматривается нарушение требований ст.6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Согласно ст.6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях нанесение побоев или совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния, влечет наложение административного штрафа в размере от пяти тысяч до тридцати тысяч рублей, либо административный арест на срок от десяти до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок от шестидесяти до ста двадцати часов.

Вина Притчина А.П. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, подтверждается письменными доказательствами, которые имеются в деле об административном правонарушении, а именно:

- протоколом об административном правонарушении № *** от *** года (л.д. 2);

- объяснением Притчина А.П. от *** года (л.д. 3);

- заявлением Ф.И.О. от *** года (л.д. 4);

- объяснением Ф.И.О. от *** года (л.д. 5);

- постановлением о назначении СМЭ от *** г. (л.д. 6);

- заключением эксперта №*** от *** (л.д. 8-9);

- справкой на Притчина А.П. (л.д. 10);
- справка по КАИС (л.д. 11);
- рапортом (л.д. 12).

Из материалов дела усматривается, что все процессуальные действия в отношении Притчина А.П. были проведены в строгой последовательности, составленный в отношении него протокол логичен, действия последовательны и непротиворечивы.

Мировым судьей оценивались доказательства по внутреннему убеждению, основанному на всестороннем, полном и объективном исследовании всех обстоятельств дела в их совокупности, установлены состав и событие административного правонарушения, вменяемого в вину Притчину А.П.
Мировой судья не усматривает оснований не доверять протоколу, составленному в отношении Притчина А.П. и иным документам, поскольку они составлены по установленной форме и уполномоченным должностным лицом, правильность внесенных в протокол записей удостоверена должностным лицом в соответствующих графах.

При назначении административного наказания принимается во внимание характер совершенного Притчиным А.П. административного правонарушения, личность правонарушителя, его имущественное положение.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность, является признание вины, раскаяние. Обстоятельств, отягчающих административную ответственность Притчина А.П., мировым судьёй  не установлено.
Учитывая характер совершенного правонарушения, степень его вины и общественной опасности совершенного правонарушения, личность Притчина А.П., мировой судья считает, что применение наказания в виде административного штрафа является целесообразным и сможет обеспечить надлежащее поведение указанного лица, ввиду чего к правонарушителю необходимо применить меру административного наказания в виде административного штрафа.

Руководствуясь ст. ст. 6.1.1, 29.9, 29.10, 29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
П О С Т А Н О В И Л:

Притчина Александра Павловича, *** года рождения, признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 5000,00 (пять тысяч) рублей.

 В соответствии с частью 1 статьи 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу на следующие реквизиты: ***, наименование кода дохода ст. 6.1.1 КоАП РФ, Штраф 5000,00 рублей.

Постановление может быть обжаловано в Бахчисарайский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 29 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                                                                              А.Ю. Черкашин